
Městský úřad Bučovice 
Odbor životního prostředí a stavebního úřadu 

Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
Tel.:  517 324 451 IČ: 00291676 

Fax:  517 324 431 ID DS: td3be8p 

email: vesela@bucovice.cz 

 

1 

 

Vyřizuje: Ing. Věra Veselá 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  Dle rozdělovníku 

Naše zn/ČJ: MUB/OŽP-26943/2017 ves 

Spisová značka: OŽP-8649/2016-ves 

Datum: 16. 06. 2017 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í 
 

 

Městský úřad Bučovice,  odbor  životního prostředí a stavebního úřadu, jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2, písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako  

speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), místně příslušný správní orgán podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů,  

 

účastníkovi řízení (§ 27 odst.1 správního řádu), kterým je: 

- Obec Letonice, IČ 00291986, se sídlem 1. Máje 112, 683 35 Letonice  

vydává stavební povolení 
 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona k provedení 

stavby vodního díla: 

„Výstavba rodinných domů Letonice, technická a dopravní infrastruktura,  

stavba I – lokalita Horany“, a to těchto stavebních objektů: 

SO 02 Kanalizace splašková, 

SO 03 Kanalizace dešťová, 

SO 04 Vodovod – pitná voda, 

na pozemcích p. č. KN 114/1, 116/7, 116/22, 3887/1, st. 454/1, 3887/5, 3884/1, 3883/6, 

3883/5, 3883/7, 3883/8, 3883/9, 3883/10, 3883/11, 3883/1, 3883/12, 3883/13, 3883/14, 

3883/15, 3883/16, 3883/3, 3883/17, 3882/3, 6637, 5815, 5827/2, 5830, 5831, 5832, 114/2, 

5834, 3883/26 v k. ú. Letonice, obec Letonice, kraj Jihomoravský, okres Vyškov, č.h.p. 4-15-

03-0520-00-0, HGR 2230 Vyškovská brána, oblast povodí Dyje, vodní útvar Litava (Cézava) 

od toku Litenčický potok po Rakovec, HGR 2230 Vyškovská brána. 

 

 



 2 

Údaje o povolované stavbě vodního díla: SO 02 – Kanalizace splašková  

Kanalizační soustava                                       kanalizace pro veřejnou potřebu              

Charakter kanalizační soustavy                       oddílná (pouze splašková)  

Druh stokové sítě                                             gravitační 

Celková délka stok                                           270,00 m  

Materiál                                                            PP SN 12  

Nejmenší jmenovitá světlost stoky                  300  mm    

Největší jmenovitá světlost stoky                    300  mm  

Počet revizních šachet     14 ks 

V rámci stavebního objektu dojde k prodloužení stávající kanalizace pro veřejnou potřebu, 

která byla vybudována v rámci I. etapy, a to napojením na šachtu Šs3. Budou vybudovány 

stoky S1 dl. 244,58 m, S2 dl 15,83 m, S3 dl 9,71 m. Stoky budou z potrubí DN 300, materiál 

PP SN12. Revizní šachty budou betonové prefabrikované s prefabrikovanými dny s litinovými 

poklopy. V rámci stavby budou vysazeny odbočné tvarovky pro možnost napojení domovních 

přípojek.  Celková délka stok cca 270 m. 

Stoka S1 křižuje ve východní části stávající výtlak splaškové kanalizace. Tento výtlak bude 

přerušen a v místě přerušení bude zřízena revizní šachta Šs7a na stoce S1, do které bude výtlak 

napojen. Zbývající část potrubí výtlaku k potoku bude zrušena. 

Účel užívání stavby: odvádění splaškových odpadních vod na ČOV Letonice 

Souřadnice stok (X, Y): 

 stoka S1  

- začátek stoky (Šs3) : X = 1165885.940, Y = 572385.800 

- konec stoky (Šs11): X =1165993.880, Y = 572540.850 

 stoka S2: 

- začátek stoky (Šs7) : X = 1165967.230, Y = 572383.070 

- konec stoky (Šs13): X = 1165982.070, Y = 572377.600 

 stoka S3: 

- začátek stoky (Šs10) : X = 1165989.000, Y = 572511.880 

- konec stoky (Šs17): X = 1165998.66, Y = 572510.630 

 

Údaje o povolované stavbě vodního díla: SO 03 - Kanalizace dešťová  

Povolovaná vodní díla   stoková síť 

Kanalizační soustava                                  jiná      

Charakter kanalizační soustavy                     pouze dešťová kanalizace 

Druh stokové sítě                                           gravitační 

Celková délka stok                                      340,00m  

Materiál                                                         PP SN 12  

Nejmenší jmenovitá světlost stoky             300  mm    

Největší jmenovitá světlost stoky                400  mm  

Počet revizních šachet    12 ks 

V rámci stavebního objektu dojde k prodloužení dešťové kanalizace, která byla vybudována 

v rámci I. etapy, s jejím vyústěním do Letonického potoka, a to napojením na šachtu Šd5. Pro 

odvedení dešťových vod jsou navrženy stoky D1 – D4, do kterých budou přípojkami napojeny 

jednotlivé nemovitosti a uliční vpustě. Stoky budou z potrubí DN 300 a DN 400, materiál PP 

SN12.  Celková délka stoky D1 bude cca 242,23 m (DN 300 – cca 70,65 m,  DN 400 cca 

171,53 m), stoka D2 DN 300 – dl. 16,89 m, stoka D3 DN 300 – dl. 9,77 m, stoka D4 DN 300 – 

dl. 71,17 m. Celková délka dešťových stok bude činit cca 340,06 m. Revizní šachty na stokách 



 3 

a dešťové vpustě budou provedeny z betonových prefabrikátů kryté litinovými poklopy a 

mřížemi. Stávající šachta Šd5 je provedena jako spadištní. Stoky budou vedeny převážně 

v obslužné komunikaci v souběhu s ostatními sítěmi. Krátké stoky D2 a D3 jsou navrženy pro 

možnost napojení další etapy výstavby, která je uvažována jižně od I. stavby. Část dešťových 

vod bude stokou D4 napojena do stávající kanalizace vedené spojovací uličkou do ulice U 

hřiště. Stoky budou ukončeny revizními šachtami, nátoky do těchto stok budou dočasně 

zaslepeny. 

Souřadnice stok (X, Y): 

 stoka D1  

- začátek stoky (Šd5) : X = 11658887.600, Y = 572385.160 

- konec stoky (Šd13): X =1165993.060, Y = 572542.000 

 stoka D2: 

- začátek stoky (Šd9) : X = 1165966.420, Y = 572378-920 

- konec stoky (Šd15): X = 1165982.450, Y = 572377.600 

 stoka D3: 

- začátek stoky (Šd12) : X = 1165987.87,  Y = 572511.230 

- konec stoky (Šd18): X = 1165997.440, Y = 572510.040 

 stoka D4: 

- začátek stoky (Šd21) : X = 1166000.150, Y = 572552.300 

- konec stoky (napojení): X = 1165997.350, Y = 572622.080 

Údaje o povolované stavbě vodního díla: SO 04 – Vodovod – pitná voda 

Povolovaná vodní díla                                   vodovodní řad zásobovací sítě  

Druh vodovodního řadu                              zásobovací síť 

Celková délka řadu                                     360,00 m 

Materiál                                                       HDPE  

Nejmenší jmenovitá světlost řadu               100 mm 

Největší  jmenovitá světlost řadu                 100 mm 

Počet hydrantů                                           2 ks podzemních požárních hydrantů  

+ 1 stávající nadzemní 

V rámci stavebního objektu dojde k prodloužení stávajícího vodovodu DN 100, který je veden 

v ul. 9. května a v předstihu vybudovaného vodovodu výstavby v ul. U hřiště. Nový vodovodní 

řad V1 DN 100 bude veden v nové obslužné komunikaci podél nových RD v souběhu 

s ostatními inženýrskými sítěmi až k místu propojení na stavbu v ulici U hřiště. Napojení na 

stávající vodovod (bod L1) bude provedeno pomocí vsazené odbočky. V místě napojení budou 

osazena sekční šoupata se zemní teleskopickou zákopovou soupravou a samonivelačním 

poklopem. Na vodovodu bude osazen podzemní hydrant s dvojím jištěním pro odvzdušnění                     

a odkalení a požární účely. Celková délka nového vodovodního řadu V1 bude cca  348,76 m. 

Pro napojení výhledové výstavby v jižní část území bude proveden řad V1-1, který bude 

přetažen přes obslužnou komunikaci do nezpevněné plochy, kde bude zakončen podzemním 

požárním hydrantem a bude zaslepen. V místě napojení bude osazeno sekční šoupě se zemní 

teleskopickou zákopovou soupravou a samonivelačním poklopem. Řad V1-1 dl. 11,08 m.  

Nové řady budou provedeny z trub PE100RC SDR 11 DN 100. Na vodovodu bude osazen 

podzemní hydrant s dvojím jištěním pro odvzdušnění a odkalení.  Orientační tabulky                            

a sloupky budou instalovány po dokončení výstavby vodovodních řadů. 

Účel užívání stavby: zásobování obyvatelstva pitnou vodou a požární vodou 

 



 4 

Souřadnice vodovodu (X, Y): 

 řad V1 

- začátek řadu : X = 1165888.159, Y = 572422.994 

- konec řadu X =11660001.718, Y = 572633.766 

 řad V1-1: 

- začátek řadu: X = 1168966.188, Y = 572385.166 

- konec řadu: X = 1165978.908, Y = 572381.596 

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v PD „Výstavba rodinných domů Letonice, technická                           

a dopravní infrastruktura, stavba I – lokalita Horany, zpracoval Ing. Miroslav Vaškovič, Srbská 

21, 612 00 Brno, IČ 642 85561, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT – 

1000958, spolupracoval Vilém Gottwald, Bučovice, autorizovaný technik pro vodohospodářské 

stavby, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT – 1003479, z data 05/2016 včetně její 

revize z data 05/2017.  

 

Pro provedení stavby vodního díla  podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ust.       

§ 115 odst. 1 stavebního zákona stanovuje tyto podmínky: 

1.   Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené 

vodoprávním úřadem „Výstavba rodinných domů Letonice, technická a dopravní 

infrastruktura, stavba I – lokalita Horany, zpracoval Ing. Miroslav Vaškovič, Srbská 21, 

612 00 Brno, IČ 642 85561, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 

– 1000958, spolupracoval Vilém Gottwald, Bučovice, autorizovaný technik pro 

vodohospodářské stavby, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT – 1003479, 

z data 05/2016 včetně její revize z data 05/2017. Změny stavby před jejím dokončením 

lze provést pouze na základě samostatného povolení zdejšího vodoprávního úřadu, 

jakožto speciálního stavebního úřadu pro vodní díla. 

2. Před zahájením zemních prací je investor povinen si ověřit existenci cizích nadzemních 

i podzemních vedení na staveništi a zajistit, aby práce v tomto prostoru byly prováděny 

podle pokynů správců dotčených zařízení a dle příslušné platné prostorové normy (ČSN 

73 6005). Před započetím zemních práci je investor dále povinen zajistit vytyčení 

prostorových poloh stavby oprávněnou osobou. 

3. Stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu MÚ Bučovice, OŽP a SÚ nejpozději      

7 dní před započetím prací termín zahájení stavby, název a sídlo oprávněné firmy, 

která bude stavbu vodního díla provádět. 

4. Pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu, resp. 

stavu umožňujícího jejich nerušené původní užívání. Narušené povrchy budou po 

provedení prací uvedeny do původního stavu. 

5. Kontrolní prohlídka stavby vodního díla bude provedena jako závěrečná kontrolní 

prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu. 

6. Pro dokončení stavby se stanovuje lhůta do 31. 7. 2019. Ve stejné lhůtě bude požádáno 

o kolaudační souhlas, jelikož předmětnou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního 

souhlasu. Žádost o kolaudační souhlas musí obsahovat náležitosti a doklady dle ust.                  

§ 11a vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádostí o rozhodnutí nebo vyjádření                       

a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu v platném znění                      

a musí být doložena doklady předepsanými v ust. § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb.,                       

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů a podmínek tohoto rozhodnutí. Bez kolaudačního souhlasu 

nelze dokončenou stavbu užívat. 



 5 

7. Nejpozději k návrhu na vydání kolaudačního souhlasu je investor povinen doložit též 

doklad o zajištění provozování stavby provozovatelem s příslušnou koncesí viz ust.                 

§ 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

8. Stavebník zabezpečí v průběhu výstavby (před záhozem potrubí) souborné zpracování 

geodetických prací a zaměření stavby (včetně jejich podzemních částí) úředně 

oprávněným zeměměřičským inženýrem. Zaměření tras podzemních částí stavby, 

dokumentace skutečného provedení stavby, musí být předloženy nejpozději na 

závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

9. Nejpozději ke kolaudaci stavby bude předložen aktualizovaný kanalizační řád                           

a aktualizovaný provozní řád vodovodu. 

10. Toto povolení zanikne, jestliže oprávněný nepřikročí k jeho provedení do dvou let od 

vydání povolení. Stavební povolení je závazné i pro právní nástupce účastníků řízení. 

11. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti obsažené 

v těchto vyjádřeních či stanoviscích: 

 KHS Jmk - č .j. KHSJM29714/2016/VY/HOK ze dne 17. 6. 2016, a to: 
 Při provádění prodloužení vodovodního řadu budou použity materiály vhodné pro styk s vodou, 

které jsou v souladu s požadavky vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. U kolaudace bude tato vhodnost 

dokladována. 

 Po dokončení prodloužení vodovodního řadu bude provedeno propláchnutí a desinfekce 

potrubí, nezávadnost vody bude prokázána rozbory vzorků vody dle požadavků vyhlášky                

č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost                    

a rozsah kontroly pitné vody. 

 HZS – č. j. HSBM-8-19-3/6-POKŘ-2017 ze dne 12. 6. 2017: 
Pro požární účely budou využity dva podzemní a jeden nadzemní hydrant. Pro ověření způsobilosti 

stavby a technických zařízení z hlediska požární ochrany požadujeme doložit platné doklady 

v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 vyhlášky č. 246/2001Sb., o požární prevenci (zejména doklad              

o montáži, funkčních zkouškách, kontrolách provozuschopnosti včetně dokladů potvrzujících 

oprávnění k montáži a doklady potvrzující použití konstrukcí a výrobků s požadovanými vlastnostmi 

z hlediska požární bezpečnosti. 

 Vodovody a kanalizace Vyškov a. s. – zn. 2016-02207/20162104/TÚ/so ze dne                   

26. 7. 2016, a to zejména:  
S technickým řešením stavebního objektu SO 04 (vodovod) a napojením a zaokruhováním nového 

vodovodního řadu na stávající vodovod pro veřejnou potřebu v majetku a provozování společnosti 

VaK Vyškov, a.s. souhlasíme s tím, že: 

a) Nové vodovodní řady je možno provést z vodovodního potrubí z polyetylénových trub HDPE 

SDR 17; 

b) Na nových vodovodních řadech budou použity příslušné elektrotvarovky; 

c) Hydranty na nových vodovodních řadech budou osazney v přímé trase bez předsazených šoupat; 

d) Hydranty na vodovodních řadech budou zajištěny proti posunu; 

e) K novým vodovodním řadům bude přiložen 2 x vytyčovací vodič napojený k armaturám na 

vodovodních řadech a nad vodovodním řadem bude přiložena informační páska s nápisem 

„vodovod“; 

f) Povrchové znaky (tj. šoupátkové, hydrantové poklopky) na novém vodovodním řadu budou 

umístěny na niveletě upraveného terénu včetně úpravy zákopových souprav; 

g) Součástí výstavby nového vodovodního řadu bude provedení osazení orientačních tabulek                 

k vodovodnímu řadu, a to ve spolupráci s provozním střediskem společnosti VaK Vyškov, a.s. 

(stř. 05); 

h) Investor (příp. dodavatel) stavby přizve zástupce provozního střediska společnosti VaK Vyškov 

a.s. (stř. 05) ke kontrole: 

 provádění výstavby vodovodních řadů, osazení hydrantů a šoupat včetně zákopových 

souprav atd.; 

 souběhu a křížení vodovodního řadu s jinými inž. sítěmi a jejich přípojkami; 

 funkčnosti vodivosti vytyčovacího vodiče; 

 provádění tlakových zkoušek a proplachů na vodovodních řadech; 



 6 

 osazení povrchových znaků a úpravě zákopových souprav na vodovodním řadu. 

Kontroly budou prováděny v otevřeném výkopu. O kontrolách budou pracovníkem provozního 

střediska společnosti VaK Vyškov, a.s. (stř. 05) provedeny zápisy do stavebního deníku. 

i) Provedení stavebních úprav na stávajícím vodovodu pro veřejnou potřebu, napojení nového 

vodovodního řadu na stávající vodovod pro veřejnou potřebu (v investorem příp. dodavatelem 

předem připraveném výkopu) realizuje na základě objednávky provozní středisko společnosti 

VaK Vyškov, a.s. (stř. 05), a to až po: 

 provedení tlakových zkoušek na nových vodovodních řadech, které musí odpovídat platné 

ČSN; 

 provedení desinfekce a proplachu nových vodovodních řadů; 

 provedení měření vodivosti a celistvosti signálního vodiče; 

j) Investor, příp. zhotovitel stavby nesmí samostatně provádět jakýkoliv zásah do stávajícího 

vodovodu pro veřejnou potřebu a objektů na stávajícím vodovodu pro veřejnou potřebu; 

k) Uvedení nového vodovodního řadu do provozu provede provozní středisko společnosti VaK 

Vyškov, a.s. (stř. 05) a to až po: 

 Kolaudaci nových vodovodních řadů (případně jejich uvedení do předběžného užívání). 

 Dořešení provozních vztahů na nové vodovodní řady mezi investorem stavby a společností 

VaK Vyškov, a.s. uzavřením „Pachtovní smlouvy“.  

Do doby než budou dořešeny provozní vztahy na nové vodovodních řady nelze tyto uvést do 

provozu. 

l) Pro převod nových vodovodních řadů do provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je nutno 

doložit mimo jiné: 

 zaměření skutečného provedení nových vodovodních řadů včetně odboček v souřadnicovém 

systému S_JTSK formát *.DGN (dle směrnic VaK Vyškov a.s.) a to  i v digitální formě. 

 stavební povolení, kolaudační souhlas na nové vodovodní řady. 

m) Náklady spojené s výstavbou nových vodovodních řadů, provedením úprav na stávajícím 

vodovodu pro veřejnou potřebu, napojením nového vodovodního řadu, kolaudací nových 

vodovodních řadů a jeho uvedením do provozu hradí v plné výši investor předmětné stavby. 

Při křížení nebo souběhu stávajícího vodovodu pro veřejnou potřebu s prodlouženou kanalizační 

stokou a při souběhu a křížení nového vodovodního řadu s jinými inž. sítěmi a jejich přípojkami, 

dodržet ČSN 736005 Prostorové uspořádání vedení technického vybavení. 

Při provádění výkopových a stavebních prací v blízkosti a nad stávajícím vodovodem pro veřejnou 

potřebu a objekty na vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a provozování společnosti VaK 

Vyškov, a.s. dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k poškození či narušení potrubí a objektů tohoto 

zařízení. 

Zákres stávajících inž. sítí v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je v projektové 

dokumentaci pouze informativní. Z tohoto důvodu je nutno min. 7 dní před zahájením výkopových        

a stavebních prací objednat u společnosti VaK Vyškov, a.s: vytýčení stávajícího vodovodního řadu 

(stř. 05). 

 E.ON Česká republika, s.r.o. – zn. L14369-16138032 ze dne 2. 9. 2016: 
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází podzemní vedení, distribuční trafostanice VN/NN, 

podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN. 

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech (dále jen OP) nadzemního vedení VN, VVN, podzemního 

vedení nebo elektrických stanic je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 

zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích, 

v platném znění. 

Souhlas se stavbou a činností v OP zařízení distribuční soustavy uděluje ECZR jako zástupce ECD RS. 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, 

jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby 

nedošlo ke škokdám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, 

zejména tím, že bude zajištěno: 

 Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést 

v nezbytném rozsahu ruční odkytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců ECZR 

pro jednoznačné stanovení jeho polohy. 

 Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN provádět tak, by nedošlo k narušení stability 

podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. zařízení a bezpečnost 



 7 

osob. Dále požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, 

zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení. 

 Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození el. zařízení. 

 V důsledku stavebních prací nesmí dojít k znepřístupnění el. zařízení. 

 Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD. 

 CETIN, a.s. – č. j. 695379/16 ze dne 30. 8. 2016, a to: 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. Stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. 

 Quantum a. s. – č. j. 136/MD/2016 ze dne 26. 5. 2016, a to: 
Výše uvedenou stavbou bude dotčeno naše plynárenské zařízení. S provedením stavby souhlasíme za 

těchto podmínek: 

1. Výše uvedenou stavbou bude dotčen STL plynovod lPE dn 63. 

2. Křížení a souběh vodovodu, kanalizace, kabelů s plynárenskými sítěmi musí být v souladu s ČSN 

736005 tab. 1 a 2. Budované šachty, stožáry a sloupky oplocení musí dodržet od stávajícího 

plynovodu světlou vzdálenost dle ČSN 7360005. Kabel bude uložen výhradně do betonové 

tvárnicové chráničky nebo korýtka. Přesah betonové chráničky u STL plynovodů musí být 

minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany plynovodu. Mezi betonovou chráničkou a plynovodem 

musí být zhutněná vrstva písku min. 0,1 m. 

3. Výkop v ochranném pásmu 1 m od plynárenského zařízení provádějte pouze ručně,  

4. V případě provádění protlaku, který kříží plynovod, požadujeme odhalení části plynovodu, aby 

protlakem nedošlo k jeho poškození. 

5. Před zahájením prací požádejte QUANTUM, a.s. o přesné vytýčení plynárenských zařízení po 

jednotlivých částech stavby. 

6. Obnažené plynárenské zařízení zajistěte po dobu stavby před poškozením.  

7. Před provedením záhozu plynárenského zařízení přizvěte pracovníka QUANTUM, a.s. k provedení 

kontroly neporušenosti plynovodu a to po jednotlivých částech stavby. 

8. Dodržení podmínek bude ověřeno při kolaudačním řízení, ke kterému žádáme být přizvání. 

Při splnění výše uvedených podmínek souhlasíme s činností v ochranném pásmu plynovodu. 

 

Odůvodnění 

 

Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí obdržel dne 20. 10. 2016 od stavebníka, 

kterým je Obec Letonice, IČ 00291986, se sídlem 1. Máje 112, 683 35 Letonice, zastoupeného 

na základě plné moci společností QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, 

zastoupenou panem Plášilem Davidem, žádost o stavební povolení k provedení stavby vodního 

díla „Výstavba rodinných domů Letonice, technická a dopravní infrastruktura, stavba I – 

lokalita Horany“, a to těchto stavebních objektů: SO 02 Kanalizace splašková, SO 03 

Kanalizace dešťová, SO 04 Vodovod – pitná voda, na pozemcích p. č. KN 114/1, 116/7, 

116/22, 3887/1, st. 454/1, 3887/5, 3884/1, 3883/6, 3883/5, 3883/7, 3883/8, 3883/9, 3883/10, 

3883/11, 3883/1, 3883/12, 3883/13, 3883/14, 3883/15, 3883/16, 3883/3, 3883/17, 3882/3, 

6637, 5815, 5827/2, 5830, 5831, 5832, 114/2, 5834, 3883/26 v k. ú. Letonice, obec Letonice, 

kraj Jihomoravský, okres Vyškov, č.h.p. 4-15-03-0520-00-0, HGR 2230 Vyškovská brána, 

oblast povodí Dyje, vodní útvar Litava (Cézava) od toku Litenčický potok po Rakovec, HGR 

2230 Vyškovská brána. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, 

že, předložené podklady a stanoviska nestačily k  řádnému posouzení žádosti, bylo usnesením 

č. j. MUB/OŽP-33945/2016 ves ze dne 27. 10. 2016 řízení přerušeno spolu s výzvou                 

k odstranění nedostatků podání. Následně byla pod č. j. MUB/OŽP-6537/2017 ves ze dne 31. 1. 

2017 prodloužena lhůta k doplnění podání. Dne 28. 2. 2017 byla žádost doplněna o požadované 

podklady, zároveň žadatel upravil svoji žádost, a tím byly splněny podmínky pro pokračování 

ve vodoprávním řízení. 



 8 

Vodoprávní úřad Bučovice oznámil zahájení vodoprávní řízení ve věci dotčeným orgánům                 

a známým účastníkům řízení, a to pod č. j. MUB/OŽP-13251/2017 ves ze dne 16. 3. 2017. 

Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro 

posouzení navrhované stavby, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního 

jednání a ohledání na místě a současně stanovil lhůtu 10 dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení, k uplatnění námitek, popřípadě důkazů. 

V průběhu řízení dne 13. 4. 2017 obdržel vodoprávní úřad Bučovice sdělení MěÚ Bučovice, 

OŽP a SÚ, oddělení stavebního úřadu o nesouladu předkládané projektové dokumentace 

s podklady vydanými ve věci umístění předmětné stavby, která byla umístěna rozhodnutím                  

č. 9/2009, které vydal MÚ Bučovice, stavební úřad pod č. j. 286/09/výst/GA ze dne 1. 6. 2009, 

které nabylo právní moci ke dni 23. 7. 2009. Územní rozhodnutí nepozbylo platnosti, neboť 

část stavby byla vodoprávně povolena MěÚ Bučovice, OŽP pod č. j. ŽP/VOD/579.2/10/OB ze 

dne 16. 6. 2010 a zkolaudována pod č. j. ŽP/VOD/405.2/11/OB ze dne 20. 4. 2011.   

Stavebník dne 3. 5. 2017 upravil svoji žádost o stavební povolení a předložil opravenou PD 

stavby, tak aby byla v souladu s podklady předloženými pro územní řízení. Došlo tím 

k částečnému zkrácení či prodloužení některých kanalizačních stok, nedošlo k dotčení nových 

pozemků.  

Vodoprávní úřad Bučovice oznámil dne 3. 5. 2017 pod č. j. MUB/OŽP-20934/2017 ves změnu 

rozsahu žádosti o stavební povolení a seznámení s podklady pro rozhodnutí. Vzhledem k tomu, 

že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, vodoprávní úřad v souladu s ust. § 144 

správního řádu oznámil zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou. Jelikož mu byly 

dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 

navrhované stavby, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a 

ohledání na místě a současně stanovil lhůtu 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení pro 

účastníky řízení a dotčené orgány k uplatnění námitek, připomínek a závazných stanovisek 

s upozorněním, že k později uplatněným námitkám a závazným stanoviskům nebude 

přihlédnuto.  V rámci řízení zaslal své závazné stanovisko dotčený orgán HZS Jmk Vyškov (po 

předložení doplnění požárně bezpečnostního řešení stavby) pod č. j. HSBM-8-19-3/6/POKŘ-

2017 ze dne 12. 6. 2017, jehož podmínky byly zakomponovány do podmínek tohoto 

rozhodnutí. V další konečné lhůtě 3 dnů od uplynutí doby pro uplatnění námitek byla dána 

možnost seznámit se s podklady pro rozhodnutí.  

Veřejná vyhláška byla vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Bučovice i na elektronické 

desce.  V  oznámení o zahájení řízení byli účastníci seznámeni s rozsahem stavby dle 

předložené projektové dokumentace. 

Žádost byla doložena povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb.,                   

o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů                       

a vyjádření vodoprávního úřadu a dalšími doklady, a to: 

 Žádost o stavební povolení ze dne 20. 10. 2016; 

 PD – „Výstavba rodinných domů Letonice, technická a dopravní infrastruktura, stavba I 

– lokalita Horany“, a to těchto stavebních objektů: SO 02 Kanalizace splašková,                      

SO 03 Kanalizace dešťová, SO 04 Vodovod – pitná voda – zpracovatel Ing. Miroslav 

Vaškovič, Srbská 21, 612 00 Brno, IČ 64285561, autorizovaný inženýr pro 

vodohospodářské stavby, ČKAIT – 1000958, z data 05/2016 včetně její revize z data 

05/2017, spolupracoval Vilém Gottwald, autorizovaný technik pro vodohospodářské 

stavby, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT – 1003479; 

 Územní rozhodnutí č. 9/2009, které vydal MěÚ Bučovice, stavební úřad pod č. j. 

286/09/výst/GA ze dne 1. 6. 2009, nabytí právní moci ke dni 23. 7 2009; 



 9 

 Vodoprávní povolení, které vydal MěÚ Bučovice, OŽP pod č. j. ŽP/VOD/579.2/10/OB 

ze dne 16. 6. 2010 (stavba II – lokalita ul. U Hřiště, část stavby I – lokalita Horany); 

 Kolaudační souhlas, který vydal MěÚ Bučovice, OŽP pod č. j. ŽP/VOD/405.2/11/OB 

ze dne 20. 4. 2011 (stavba II – lokalita ul. U Hřiště, část stavby I – lokalita Horany“; 

 Vyjádření CETIN a. s. – č. j. 695379/16 ze dne 30. 8. 2016; 

 Vyjádření E.ON Servisní, s.r.o. – zn. L14369-16138032 ze dne 2. 9. 2016; 

 Vyjádření VaK Vyškov, a.s. – zn. 2016-02207/20162104/TÚ/so ze dne 26. 7. 2016; 

 Stanovisko VaK Vyškov, a.s. – n. 2016-01937/06880/TÚ/so ze dne 29. 6. 2016; 

 Quantum a. s. – č. j. 136/MD/2016 ze dne 26. 5. 2016; 

 Krajské ředitelství Policie Jmk – č. j. KRPB-47887-4/ČJ-2016-061206-POK ze dne                

8. 4. 2016; 

 Vyjádření MěÚ Bučovice, OŽP a SÚ – č. j. MUB/OŽP-11684/2016-spu ze dne                 

8. 6. 2016; 

 Vyjádření MěÚ Bučovice, odbor dopravy – č. j. MUB/OD-14349/2016 kna ze dne           

23. 6. 2016; 

 Závazné stanovisko KHS Vyškov – č. j. KHSJM29714/2016/VY/HOK ze dne                    

17. 6. 2016; 

 Plán kontrolních prohlídek stavby; 

 Doplnění podání ze dne 28. 2. 2017: 

 Upravená žádost; 

 Smlouva s vlastníky dotčených pozemků; 

 Soupis dotčených pozemků stavbou a soupis sousedních pozemků; 

 Smlouva o zajištění provozování vodovodu; 

 Vyjádření provozovatele kanalizace – Obec Letonice; 

 Závazné stanovisko HZS Vyškov – č. j. HSBM-8-19-6/6-POKŘ-2016 ze dne 31. 10. 

2016, č. j. HSBM-8-19-3/6/POKŘ-2017 ze dne 12. 6. 2017.   

 Vyjádření MěÚ Bučovice, OŽP a SÚ, odd. stavebního úřadu dle ust. § 15 odst. 2 

stavebního zákona č. j. MUB/OSÚ-11239/2017 gal ze dne 27. 2. 2017; 

 Souřadnice X, Y souřadnicovém systému JTSK jednotlivých řadů;     

 Hydrotechnické výpočty k objektu dešťové kanalizace; 

 Změna rozsahu žádosti o stavební povolení včetně revize PD z data 05/2017; 

 Doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 6. 6. 2017;    

 Požárně bezpečnostní řešení z data 10/2016 včetně její změny z data 05/2017 – 

zpracovatel Ing. Vojtěch Vinohradský, IČ 67598382, se sídlem Pod Trojicí 880, Rosice 

u Brna, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby a požární bezpečnost staveb, ČKAIT 

1000341, zak. č. PO-65-16; 

 Závazné stanovisko HZS Vyškov – ev. č. HSBM-8-19-3/6/POKŘ-2017 ze dne 12. 6. 

2017.   

UPOZORNĚNÍ: 

Dále vodoprávní úřad informuje žadatele, že je potřeba při realizaci stavby dodržet povinnosti 

stanovené zákonem, zejména:  

 při provádění stavby je nutno dodržet veškeré předpisy týkající se bezpečnosti práce                        

a technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi;  

 práce budou prováděny tak, aby nemohlo dojít k úniku látek škodlivých vodám, např. ze 

stavebních mechanismů;  

 s veškerými odpady, které budou vznikat stavební a provozní činností, musí být nakládáno  

v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, včetně předpisů k jeho provedení;  



 10 

 investor zajistí vedení stavebního deníku, se zápisem denního postupu prací, včetně 

provádění předepsaných zkoušek a jejich výsledků, vytýčení všech stávajících inženýrských 

sítí na staveništi atd. Stavební deník bude předložen k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

 dále upozorňujeme na povinnosti vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb. (o vodovodech 

a kanalizacích). 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

a) Projektovou dokumentaci „Výstavba rodinných domů Letonice, technická a dopravní 

infrastruktura, stavba I – lokalita Horany, zpracoval Ing. Miroslav Vaškovič, Srbská 21, 

612 00 Brno, IČ 642 85561, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 

– 1000958, spolupracoval Vilém Gottwald, Bučovice, autorizovaný technik pro 

vodohospodářské stavby, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT – 1003479, 

z data 05/2016. Projektová dokumentace řeší prodloužení stávajícího vodovodního řadu 

a kanalizace pro veřejnou potřebu pro uvažovanou výstavbu RD. Účel stavby: 

zásobování dané lokality pitnou vodou, odvádění splaškových vod, odvádění dešťových 

vod. Další podrobnosti jsou uvedeny v odsouhlasené projektové dokumentaci.  

b) K záměru stavby vodního díla vydal MÚ Bučovice, stavební úřad rozhodnutí č. 9/2009 

o umístění stavby pod č. j. 286/09/výst/GA ze dne 1. 6. 2009, které nabylo právní moci 

ke dni 23. 7. 2009. Územní rozhodnutí nepozbylo platnosti, neboť část stavby byla 

vodoprávně povolena MěÚ Bučovice, OŽP pod č. j. ŽP/VOD/579.2/10/OB ze dne               

16. 6. 2010 a zkolaudována pod č. j. ŽP/VOD/405.2/11/OB ze dne 20. 4. 2011.   

c) Souhlas místně příslušného stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního 

zákona pro stavbu byl vydán pod č. j. MUB/OSÚ-11239/2017 gal ze dne 27. 2. 2017. 

d) Stavba bude umístěna na pozemcích p. č. KN 114/1, 116/7, 116/22, 3887/1, st. 454/1, 

3887/5, 3884/1, 3883/6, 3883/5, 3883/7, 3883/8, 3883/9, 3883/10, 3883/11, 3883/1, 

3883/12, 3883/13, 3883/14, 3883/15, 3883/16, 3883/3, 3883/17, 3882/3, 6637, 5815, 

5827/2, 5830, 5831, 5832, 114/2, 5834, 3883/26 v k. ú. Letonice, k nimž má stavebník 

vlastnické právo, nebo doložil smluvní právo k provedení stavby.  

e) Správní poplatek podle položky č. 18 odst. 1 písm. h) sazebníku správních poplatků 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve výši 3.000,- Kč byl uhrazen dne               

6. 6. 2017 převodem na bankovní účet. 

f) Posouzení vodoprávního úřadu:  

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve vodoprávním řízení ve smyslu 

vodního a stavebního zákona a dalších souvisejících předpisů. Žadatel předložil 

předepsané doklady, dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na 

výstavbu vodních děl podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon                   

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a změně některých 

zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Vodoprávní 

úřad zjistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů, zabezpečil 

plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a dalších účastníků řízení a tato 

stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Po přezkoumání 

předložené žádosti, projektové dokumentace stavby a stanovisek účastníků řízení               

a dotčených orgánů zjistil vodoprávní úřad, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy 

vodohospodářské ani obecné zájmy společnosti, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena 

práva a oprávněné zájmy účastníků. Po zvážení všech výše uvedených okolností 

rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je výše uvedeno. 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, že v případě vydání  

povolení na předmětnou stavbu toto právní postavení přísluší podle § 109 stavebního zákona: 



 11 

 písm a) – stavebník – Obec Letonice, IČ 00291986, se sídlem 1. Máje 112, 683 35 

Letonice  

 písm. c - f): 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům, na kterých má být 

stavba prováděna:  Bajer Petr a Bajerová Klára, Bučovská 334, 683 35 Letonice, 

Hála Karel, 1. Máje 20, 683 35 Letonice, Obdržálek Pavel, Rašovice 26,  685 01 

Bučovice, Pospíšil Jaroslav, Školní 341, 683 35 Letonice, Smetanová Petra, 

Muškátova 896/4, Jundrov, 637 00 Brno 

 Správci dotčených inženýrských sítí: Vodovody  a kanalizace Vyškov, a.s., E.ON 

Česká republika, a.s., Praha, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, 

QUANTUM, a.s., Vyškov                           

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo 

k sousedním stavbám (identifikace označením pozemků a staveb evidovaných                   

v katastru nemovitostí – účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f)):  p. č. KN 3888/1, 

st. 627, 3887/4, 3894/11, 3894/1, 3887/3, 116/6, 116/5, 3883/2, 3867/33, 5833, 

5829, 5828, 5827/1, 5826, 3883/27, st.633 v k. ú. Letonice  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení  o  odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru 

životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, podáním učiněným u Městského úřadu 

v Bučovicích, odboru životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením  

§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady MÚ Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního 

úřadu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

 

 

 

                                                                                Ing. Miloslav Babyrád, v. r. 

                                                           vedoucí odboru životního prostředí a stavebního úřadu 

                                                                                Městského úřadu Bučovice 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Věra Veselá 

 

otisk 

úředního 

razítka 



 12 

 

Toto rozhodnutí bude doručeno veřejnou vyhláškou, která bude po dobu 15 dnů vyvěšena na úřední desce 

MÚ Bučovice a OÚ Letonice. Poslední  den 15-ti denní lhůty, po kterou je rozhodnutí  vyvěšeno na úřední 

desce je dnem doručení. Rozhodnutí bude též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Žádáme 

tímto MÚ Bučovice a OÚ Letonice, aby po uplynutí lhůty zaslal potvrzení o vyvěšení a snětí zdejšímu 

vodoprávnímu úřadu MÚ Bučovice, OŽP a SÚ. 

 

 

 

Vyvěšeno dne : …………………….                               Sejmuto dne : …………………….  

 

 

 

                 Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

Příloha pro žadatele: 

- Ověřená projektová dokumentace  -  (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

 

Rozdělovník 

I. Na vyvěšení (úřední deska, internet)  po dobu 15 dnů  

 Městský úřad Bučovice - podatelna – zde 

 Obecní úřad Letonice - podatelna, Osvobození 112, 683 35 Letonice  

II. Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou): 

 Obec Letonice, Osvobození 112, 683 35 Letonice, zastoupená společností 

QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, zastoupená panem Plášilem 

Davidem 

III. Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou): 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům, na kterých má být 

stavba prováděna:  Bajer Petr a Bajerová Klára, Bučovská 334, 683 35 Letonice, 

Hála Karel, 1. Máje 20, 683 35 Letonice, Obdržálek Pavel, Rašovice 26,                          

685 01 Bučovice, Pospíšil Jaroslav, Školní 341, 683 35 Letonice, Smetanová Petra, 

Muškátova 896/4, Jundrov, 637 00 Brno 

 Správci dotčených inženýrských sítí: Vodovody  a kanalizace Vyškov, a.s., E.ON 

Česká republika, a.s., Praha, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, 

QUANTUM, a.s., Vyškov                           

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo 

k sousedním stavbám (identifikace označením pozemků a staveb evidovaných                   

v katastru nemovitostí – účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f)):  p. č. KN 3888/1, 

st. 627, 3887/4, 3894/11, 3894/1, 3887/3, 116/6, 116/5, 3883/2, 3867/33, 5833, 

5829, 5828, 5827/1, 5826, 3883/27, st.633 v k. ú. Letonice  

IV. Dotčené orgány (doporučeně) 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, 

Zubatého č. p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 14 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 

p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

 MÚ Bučovice – OŽP a SÚ, odd. stavebního úřadu  – zde 

 MÚ Bučovice – OŽP a SÚ – zde 


		2017-06-19T16:21:35+0200
	Ing. Věra Veselá




